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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 27 de março de 2017, o Presidente da Junta Eleitoral da 15ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município INDAIAL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de INDAIAL

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1122.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

118

0

112

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

61.1. Total de seções agregadas

112

84,69 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

43.174

0

0

43.174

6.608

36.566

36.566

15,31 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

6.608

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

90,31 %

3,81 %

5,88 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

36.566

1.394

2.149

0

33.023

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

112

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de INDAIAL

43.174

84,69

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

6.608

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

36.566

3.2. Eleitorado apto a votar

0

15,31

0

36.566

112

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

6.608

0

43.174

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

88,89

5,31

5,81

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

36.566

32.502

1.941

2.123

0

Votos nominais 83,12 30.394

Votos de legenda 5,76 2.108

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Não existem dados para este relatório.



SC

14:17:09

27/03/2017

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

22Página 5 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

ZELIR NEZI

45 - ANDRÉ LUIZ MOSER Eleito14.001   38,29   42,40*

11-PP / 25-DEM / 20-PSC / 77-SD / 22-PR / 40- Situação % válidosVotos % comparec.

HAIRTON JOÃO GOLLNICK

11 - ANDERSON LUZ DOS SANTOS Não eleito5.557   15,20   16,83

13-PT / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

JANETTE STEDILE

13 - CELIO DOS SANTOS RIBEIRO Não eleito3.018    8,25    9,14

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

HENRIQUE FRITZ

15 - HAMILTON DA CUNHA Não eleito10.447   28,57   31,64

(   5,88%)

1.394

33.023

(   3,81%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,31%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,69%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.608

Resultado em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

112

2.149

(   0,00%)

36.566

(  90,31%)

( 100,00%)

36.566

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 25-DEM / 20-PSC / 77-SD / 22-PR / 40- Situação % válidosVotos % comparec.

11789 - CAROLINE LAÍS BERTOLDI Eleito por QP872    2,38    2,68*

11330 - DIEGO PANDINI Eleito por QP763    2,09    2,35*

11456 - ALTAIR BRASSIANI Eleito por

média
707    1,93    2,18*

40123 - CELIO CESAR PACKER Suplente517    1,41    1,59

20123 - ZELI CLODI RODRIGUES DA LUZ Suplente479    1,31    1,47

11222 - DIOGO DE PINHO Suplente458    1,25    1,41

11234 - TARCÍSIO FUCK Suplente454    1,24    1,40

20222 - SILVIO BEUTING Suplente452    1,24    1,39

11311 - GILMAR KAMMER Suplente308    0,84    0,95

20789 - EDUARDO ROBINSON SCHUCK JUNIOR Suplente285    0,78    0,88

11777 - DAVI FRAHM Suplente270    0,74    0,83

40456 - VILMAR LUIZ MAZZOLLI Suplente263    0,72    0,81

11123 - IVONESIO NICOLETE Suplente257    0,70    0,79

22000 - PAULO CESAR DA COSTA Suplente225    0,62    0,69

20153 - JULIANO DA SILVA DE AZEVEDO Suplente163    0,45    0,50

77777 - CARLOS RICARDO REIF JUNIOR Suplente136    0,37    0,42

20020 - LUIZ FERNANDO DAVID Suplente97    0,27    0,30

11678 - MIZAEL BERNARDO DE ASSIS Suplente77    0,21    0,24
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 25-DEM / 20-PSC / 77-SD / 22-PR / 40- Situação % válidosVotos % comparec.

11567 - ELENIR FELDMANN SCHON Suplente76    0,21    0,23

20212 - EDIVAN NUNES CRUZ Suplente72    0,20    0,22

22022 - JOSEANE KRAMER Suplente42    0,11    0,13

77123 - GISELE BUNESE DA ROCHA Suplente31    0,08    0,10

20777 - CRISTIANE RAUEN HANNEMANN Suplente23    0,06    0,07

20322 - ROSA KRUCINSKI Suplente9    0,02    0,03

22123 - ADELIA APARECIDA GREIN Suplente9    0,02    0,03

40789 - ROSIMARE GROFF CAMPREGHER Suplente9    0,02    0,03

13-PT / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

13713 - AURORA ANTUNES COELHO Eleito por QP473    1,29    1,46*

13470 - CIRINEU NAZARIO CORREA Suplente389    1,06    1,20

13789 - ADILSON LOCH Suplente359    0,98    1,10

13600 - JAIR GILMAR GONZAGA Suplente344    0,94    1,06

13620 - JOSÉ CARLOS MANDEL Suplente316    0,86    0,97

13013 - VILMAR DALABENETA Suplente276    0,75    0,85

13555 - LORIVALD SCHWARTZ Suplente206    0,56    0,63

13131 - CLAUDINEI DOS SANTOS RUFINO Suplente162    0,44    0,50

13123 - LISEU GIOVANI CAMARGO Suplente111    0,30    0,34

13030 - DAYANA THIVES OENING Suplente101    0,28    0,31
13333 - RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA

CONCEIÇÃO
Suplente98    0,27    0,30

13213 - ROMILDO DE SOUZA MORENO Suplente92    0,25    0,28

13456 - JOSÉ DE OLIVEIRA AGOSTINHO Suplente77    0,21    0,24

13027 - CIRLEI MORAES ORTIZ DIAS Suplente66    0,18    0,20

13090 - NORBERTO SOUZA Suplente65    0,18    0,20

13048 - OSMAR SCHON Suplente47    0,13    0,14

13777 - ALCEBIDES SCHNEIDER Suplente43    0,12    0,13

65065 - ANADIA APARECIDA NOVACK Suplente39    0,11    0,12

13001 - LUCIA ADRIANO Suplente36    0,10    0,11

65456 - NORMA SCHULZE Suplente18    0,05    0,06

13113 - TUSNELDA KRAUS Suplente10    0,03    0,03

13000 - JOÃO DANIEL DA VEIGA Não eleito0    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15625 - ANA PAULA REITER Eleito por QP1.429    3,91    4,40*

15690 - SEDENIR CAETANO Eleito por QP1.299    3,55    4,00*

15640 - FÁBIO FRITZ Eleito por QP1.229    3,36    3,78*

15601 - OSVALDO METZNER Eleito por

média
1.057    2,89    3,25*

15345 - MARLI WESTPHAL MENEGAZZI Suplente715    1,96    2,20

15677 - ALMIR MALKOWSKI Suplente687    1,88    2,11

15680 - JOSÉ CARLOS PEIXER Suplente654    1,79    2,01

15615 - MARCELO THEILACKER Suplente283    0,77    0,87

15678 - LUCIANE LEITE GROSSKLAGS Suplente268    0,73    0,82

15555 - CLÓVIS MACIEL KRÜGER Suplente224    0,61    0,69

15123 - EDSON CAMPOS Suplente106    0,29    0,33

15333 - MADALENA FERREIRA DOS SANTOS Suplente92    0,25    0,28

45-PSDB / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

45123 - FLAVIO AUGUSTO FERRI MOLINARI Eleito por QP1.384    3,78    4,26*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

45612 - ANTONIO CARLOS FINK Eleito por QP1.094    2,99    3,37*

45699 - LINDOMAR LINDNER Eleito por

média
766    2,09    2,36*

45145 - ALEX FROTSCHER Suplente568    1,55    1,75

45645 - WILMAR GIOVANELLA Suplente484    1,32    1,49

45111 - GILSON ISLEB Suplente430    1,18    1,32

45969 - CLAUDIO JUAREZ SCHWINDEN Suplente428    1,17    1,32

10123 - WILSON PEREIRA MOTA Suplente403    1,10    1,24

45678 - VALMIR THEISS Suplente331    0,91    1,02

45456 - ANA MARIA BARRETO DA SILVA Suplente203    0,56    0,62

45777 - JOSÉ LUIS DA SILVA FERREIRA Suplente135    0,37    0,42

45621 - ADEMIR DA SILVA Suplente112    0,31    0,34

45333 - NUBIA BRAATZ LANG Suplente85    0,23    0,26

10777 - GIOVANA MINATTO DE ABREU Suplente57    0,16    0,18

45222 - ÉDINA DE FREITAS Suplente52    0,14    0,16

45045 - RAUL BORCHARTT Suplente41    0,11    0,13

45798 - MANUELA JANUARIO ANTUNES BECKER Suplente37    0,10    0,11

10318 - IRANI DA SILVA Suplente14    0,04    0,04

10111 - ALLAN REIS E SILVA Suplente14    0,04    0,04

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55333 - JONAS LUIZ DE LIMA Eleito por QP1.876    5,13    5,77*

55123 - VALENTIM BLASIUS Eleito por QP967    2,64    2,98*

55456 - JOSE KLOCK Suplente706    1,93    2,17

55777 - PAULO SERGIO METZNER Suplente419    1,15    1,29

55200 - SERGIO LUIZ HECKMANN Suplente345    0,94    1,06

55000 - ELEUTÉRIO AGOSTINI Suplente295    0,81    0,91

55612 - NADIR RAUH Suplente239    0,65    0,74

55190 - MÁRIO SIDNEI ROSSI Suplente172    0,47    0,53

55470 - SANDRA MARLENE SCHMOELER Suplente135    0,37    0,42

55678 - MARCIA ROSANE MACHADO Suplente118    0,32    0,36

55165 - LUCIANO BACK Suplente33    0,09    0,10

55111 - ANDREIA LANG Suplente26    0,07    0,08
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   5,81%)

1.941

32.502

(   5,31%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,31%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,69%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.608

Resultado em 27/03/2017 14:14:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

112

2.123

(   0,00%)

36.566

(  88,89%)

( 100,00%)

36.566

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 2108

Votos nominais: 30394
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Município: 81477 - INDAIAL

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ZELIR NEZI

45 - ANDRÉ LUIZ MOSER   38,29Eleito*   42,4014.001

HENRIQUE FRITZ

15 - HAMILTON DA CUNHA   28,57Não eleito   31,6410.447

HAIRTON JOÃO GOLLNICK

11 - ANDERSON LUZ DOS SANTOS   15,20Não eleito   16,835.557

JANETTE STEDILE

13 - CELIO DOS SANTOS RIBEIRO    8,25Não eleito    9,143.018

Resultado em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,88%)

(   0,00%)

( 100,00%)

33.023 **

6.608

36.566

112

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,31%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.149Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.394 (   3,81%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

36.566

(  90,31%)

(  84,69%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Município: 81477 - INDAIAL

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55333 - JONAS LUIZ DE LIMA    5,13Eleito por QP*    5,771.876

15625 - ANA PAULA REITER    3,91Eleito por QP*    4,401.429

45123 - FLAVIO AUGUSTO FERRI MOLINARI    3,78Eleito por QP*    4,261.384

15690 - SEDENIR CAETANO    3,55Eleito por QP*    4,001.299

15640 - FÁBIO FRITZ    3,36Eleito por QP*    3,781.229

45612 - ANTONIO CARLOS FINK    2,99Eleito por QP*    3,371.094

15601 - OSVALDO METZNER    2,89Eleito por

média
*    3,251.057

55123 - VALENTIM BLASIUS    2,64Eleito por QP*    2,98967

11789 - CAROLINE LAÍS BERTOLDI    2,38Eleito por QP*    2,68872

45699 - LINDOMAR LINDNER    2,09Eleito por

média
*    2,36766

11330 - DIEGO PANDINI    2,09Eleito por QP*    2,35763

15345 - MARLI WESTPHAL MENEGAZZI    1,96Suplente    2,20715

11456 - ALTAIR BRASSIANI    1,93Eleito por

média
*    2,18707

55456 - JOSE KLOCK    1,93Suplente    2,17706

15677 - ALMIR MALKOWSKI    1,88Suplente    2,11687

15680 - JOSÉ CARLOS PEIXER    1,79Suplente    2,01654

45145 - ALEX FROTSCHER    1,55Suplente    1,75568

40123 - CELIO CESAR PACKER    1,41Suplente    1,59517

45645 - WILMAR GIOVANELLA    1,32Suplente    1,49484

20123 - ZELI CLODI RODRIGUES DA LUZ    1,31Suplente    1,47479

13713 - AURORA ANTUNES COELHO    1,29Eleito por QP*    1,46473

11222 - DIOGO DE PINHO    1,25Suplente    1,41458

11234 - TARCÍSIO FUCK    1,24Suplente    1,40454

20222 - SILVIO BEUTING    1,24Suplente    1,39452

45111 - GILSON ISLEB    1,18Suplente    1,32430

45969 - CLAUDIO JUAREZ SCHWINDEN    1,17Suplente    1,32428

55777 - PAULO SERGIO METZNER    1,15Suplente    1,29419

10123 - WILSON PEREIRA MOTA    1,10Suplente    1,24403

13470 - CIRINEU NAZARIO CORREA    1,06Suplente    1,20389

13789 - ADILSON LOCH    0,98Suplente    1,10359

55200 - SERGIO LUIZ HECKMANN    0,94Suplente    1,06345

13600 - JAIR GILMAR GONZAGA    0,94Suplente    1,06344

45678 - VALMIR THEISS    0,91Suplente    1,02331

13620 - JOSÉ CARLOS MANDEL    0,86Suplente    0,97316

11311 - GILMAR KAMMER    0,84Suplente    0,95308

55000 - ELEUTÉRIO AGOSTINI    0,81Suplente    0,91295

20789 - EDUARDO ROBINSON SCHUCK JUNIOR    0,78Suplente    0,88285

15615 - MARCELO THEILACKER    0,77Suplente    0,87283

13013 - VILMAR DALABENETA    0,75Suplente    0,85276

11777 - DAVI FRAHM    0,74Suplente    0,83270

15678 - LUCIANE LEITE GROSSKLAGS    0,73Suplente    0,82268

40456 - VILMAR LUIZ MAZZOLLI    0,72Suplente    0,81263

11123 - IVONESIO NICOLETE    0,70Suplente    0,79257

55612 - NADIR RAUH    0,65Suplente    0,74239

22000 - PAULO CESAR DA COSTA    0,62Suplente    0,69225
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Município: 81477 - INDAIAL

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15555 - CLÓVIS MACIEL KRÜGER    0,61Suplente    0,69224

13555 - LORIVALD SCHWARTZ    0,56Suplente    0,63206

45456 - ANA MARIA BARRETO DA SILVA    0,56Suplente    0,62203

55190 - MÁRIO SIDNEI ROSSI    0,47Suplente    0,53172

20153 - JULIANO DA SILVA DE AZEVEDO    0,45Suplente    0,50163

13131 - CLAUDINEI DOS SANTOS RUFINO    0,44Suplente    0,50162

77777 - CARLOS RICARDO REIF JUNIOR    0,37Suplente    0,42136

45777 - JOSÉ LUIS DA SILVA FERREIRA    0,37Suplente    0,42135

55470 - SANDRA MARLENE SCHMOELER    0,37Suplente    0,42135

55678 - MARCIA ROSANE MACHADO    0,32Suplente    0,36118

45621 - ADEMIR DA SILVA    0,31Suplente    0,34112

13123 - LISEU GIOVANI CAMARGO    0,30Suplente    0,34111

15123 - EDSON CAMPOS    0,29Suplente    0,33106

13030 - DAYANA THIVES OENING    0,28Suplente    0,31101

13333 - RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO    0,27Suplente    0,3098

20020 - LUIZ FERNANDO DAVID    0,27Suplente    0,3097

13213 - ROMILDO DE SOUZA MORENO    0,25Suplente    0,2892

15333 - MADALENA FERREIRA DOS SANTOS    0,25Suplente    0,2892

45333 - NUBIA BRAATZ LANG    0,23Suplente    0,2685

13456 - JOSÉ DE OLIVEIRA AGOSTINHO    0,21Suplente    0,2477

11678 - MIZAEL BERNARDO DE ASSIS    0,21Suplente    0,2477

11567 - ELENIR FELDMANN SCHON    0,21Suplente    0,2376

20212 - EDIVAN NUNES CRUZ    0,20Suplente    0,2272

13027 - CIRLEI MORAES ORTIZ DIAS    0,18Suplente    0,2066

13090 - NORBERTO SOUZA    0,18Suplente    0,2065

10777 - GIOVANA MINATTO DE ABREU    0,16Suplente    0,1857

45222 - ÉDINA DE FREITAS    0,14Suplente    0,1652

13048 - OSMAR SCHON    0,13Suplente    0,1447

13777 - ALCEBIDES SCHNEIDER    0,12Suplente    0,1343

22022 - JOSEANE KRAMER    0,11Suplente    0,1342

45045 - RAUL BORCHARTT    0,11Suplente    0,1341

65065 - ANADIA APARECIDA NOVACK    0,11Suplente    0,1239

45798 - MANUELA JANUARIO ANTUNES BECKER    0,10Suplente    0,1137

13001 - LUCIA ADRIANO    0,10Suplente    0,1136

55165 - LUCIANO BACK    0,09Suplente    0,1033

77123 - GISELE BUNESE DA ROCHA    0,08Suplente    0,1031

55111 - ANDREIA LANG    0,07Suplente    0,0826

20777 - CRISTIANE RAUEN HANNEMANN    0,06Suplente    0,0723

65456 - NORMA SCHULZE    0,05Suplente    0,0618

10318 - IRANI DA SILVA    0,04Suplente    0,0414

10111 - ALLAN REIS E SILVA    0,04Suplente    0,0414

13113 - TUSNELDA KRAUS    0,03Suplente    0,0310

20322 - ROSA KRUCINSKI    0,02Suplente    0,039

22123 - ADELIA APARECIDA GREIN    0,02Suplente    0,039

40789 - ROSIMARE GROFF CAMPREGHER    0,02Suplente    0,039

13000 - JOÃO DANIEL DA VEIGA    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Município: 81477 - INDAIAL

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 27/03/2017 14:14:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,81%)

(   0,00%)

( 100,00%)

32.502 **

6.608

36.566

112

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,31%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.123Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.941 (   5,31%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

36.566

(  88,89%)

(  84,69%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

30.394

2.108



SC

14:17:09

27/03/2017

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

22Página 13 de

Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

13

2.500

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

2.108

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.941Votos em branco:

30.394

2.123

0

32.502

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

250,010% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

38.043PMDB 8.614571 39

27.054PP / DEM / PSC / SD / PR / PSB 7.460406 213

25.331PSD 5.40574 26

26.638PSDB / PRB 7.313675 29

13.328PT / PC do B 3.710382 16

32.502RESUMO 1030.394 2.108

Resultado em 27/03/2017 14:14:11, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 8.043 571 8.614 3 0      2153,5000000000000006

PP / DEM / PSC /

SD / PR / PSB
7.054 406 7.460 2 0      2486,66666666666666711 *

PSD 5.331 74 5.405 2 0      1801,6666666666666674

PSDB / PRB 6.638 675 7.313 2 0      2437,6666666666666677

PT / PC do B 3.328 382 3.710 1 0      1855,0000000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 8.043 571 8.614 3 0      2153,5000000000000006

PP / DEM / PSC /

SD / PR / PSB
7.054 406 7.460 2 1      1865,00000000000000010

PSD 5.331 74 5.405 2 0      1801,6666666666666674

PSDB / PRB 6.638 675 7.313 2 0      2437,6666666666666677 *

PT / PC do B 3.328 382 3.710 1 0      1855,0000000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB 8.043 571 8.614 3 0      2153,5000000000000006 *

PP / DEM / PSC /

SD / PR / PSB
7.054 406 7.460 2 1      1865,00000000000000010

PSD 5.331 74 5.405 2 0      1801,6666666666666674

PSDB / PRB 6.638 675 7.313 2 1      1828,2500000000000006

PT / PC do B 3.328 382 3.710 1 0      1855,0000000000000005

Resultado em 27/03/2017 14:14:11, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Quociente eleitoral: 2.500

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

8.043 571 8.614 3 1 4PMDB

7.054 406 7.460 2 1 3PP / DEM / PSC / SD / PR / PSB

5.331 74 5.405 2 0 2PSD

6.638 675 7.313 2 1 3PSDB / PRB

3.328 382 3.710 1 0 1PT / PC do B

13Resumo 30.394 2.108 32.502 10 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 27/03/2017 14:14:11, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 25-DEM / 20-PSC / 77-SD / 22-PR / 40- Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - CELIO CESAR PACKER Suplente517    1,41    1,59

20123 - ZELI CLODI RODRIGUES DA LUZ Suplente479    1,31    1,47

11222 - DIOGO DE PINHO Suplente458    1,25    1,41

11234 - TARCÍSIO FUCK Suplente454    1,24    1,40

20222 - SILVIO BEUTING Suplente452    1,24    1,39

11311 - GILMAR KAMMER Suplente308    0,84    0,95

20789 - EDUARDO ROBINSON SCHUCK JUNIOR Suplente285    0,78    0,88

11777 - DAVI FRAHM Suplente270    0,74    0,83

40456 - VILMAR LUIZ MAZZOLLI Suplente263    0,72    0,81

11123 - IVONESIO NICOLETE Suplente257    0,70    0,79

22000 - PAULO CESAR DA COSTA Suplente225    0,62    0,69

20153 - JULIANO DA SILVA DE AZEVEDO Suplente163    0,45    0,50

77777 - CARLOS RICARDO REIF JUNIOR Suplente136    0,37    0,42

20020 - LUIZ FERNANDO DAVID Suplente97    0,27    0,30

11678 - MIZAEL BERNARDO DE ASSIS Suplente77    0,21    0,24

11567 - ELENIR FELDMANN SCHON Suplente76    0,21    0,23

20212 - EDIVAN NUNES CRUZ Suplente72    0,20    0,22

22022 - JOSEANE KRAMER Suplente42    0,11    0,13

77123 - GISELE BUNESE DA ROCHA Suplente31    0,08    0,10

20777 - CRISTIANE RAUEN HANNEMANN Suplente23    0,06    0,07

20322 - ROSA KRUCINSKI Suplente9    0,02    0,03

22123 - ADELIA APARECIDA GREIN Suplente9    0,02    0,03

40789 - ROSIMARE GROFF CAMPREGHER Suplente9    0,02    0,03

13-PT / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

13470 - CIRINEU NAZARIO CORREA Suplente389    1,06    1,20

13789 - ADILSON LOCH Suplente359    0,98    1,10

13600 - JAIR GILMAR GONZAGA Suplente344    0,94    1,06

13620 - JOSÉ CARLOS MANDEL Suplente316    0,86    0,97

13013 - VILMAR DALABENETA Suplente276    0,75    0,85

13555 - LORIVALD SCHWARTZ Suplente206    0,56    0,63

13131 - CLAUDINEI DOS SANTOS RUFINO Suplente162    0,44    0,50

13123 - LISEU GIOVANI CAMARGO Suplente111    0,30    0,34

13030 - DAYANA THIVES OENING Suplente101    0,28    0,31
13333 - RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA

CONCEIÇÃO
Suplente98    0,27    0,30

13213 - ROMILDO DE SOUZA MORENO Suplente92    0,25    0,28

13456 - JOSÉ DE OLIVEIRA AGOSTINHO Suplente77    0,21    0,24

13027 - CIRLEI MORAES ORTIZ DIAS Suplente66    0,18    0,20

13090 - NORBERTO SOUZA Suplente65    0,18    0,20

13048 - OSMAR SCHON Suplente47    0,13    0,14

13777 - ALCEBIDES SCHNEIDER Suplente43    0,12    0,13

65065 - ANADIA APARECIDA NOVACK Suplente39    0,11    0,12

13001 - LUCIA ADRIANO Suplente36    0,10    0,11

65456 - NORMA SCHULZE Suplente18    0,05    0,06

13113 - TUSNELDA KRAUS Suplente10    0,03    0,03

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15345 - MARLI WESTPHAL MENEGAZZI Suplente715    1,96    2,20

15677 - ALMIR MALKOWSKI Suplente687    1,88    2,11
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15680 - JOSÉ CARLOS PEIXER Suplente654    1,79    2,01

15615 - MARCELO THEILACKER Suplente283    0,77    0,87

15678 - LUCIANE LEITE GROSSKLAGS Suplente268    0,73    0,82

15555 - CLÓVIS MACIEL KRÜGER Suplente224    0,61    0,69

15123 - EDSON CAMPOS Suplente106    0,29    0,33

15333 - MADALENA FERREIRA DOS SANTOS Suplente92    0,25    0,28

45-PSDB / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

45145 - ALEX FROTSCHER Suplente568    1,55    1,75

45645 - WILMAR GIOVANELLA Suplente484    1,32    1,49

45111 - GILSON ISLEB Suplente430    1,18    1,32

45969 - CLAUDIO JUAREZ SCHWINDEN Suplente428    1,17    1,32

10123 - WILSON PEREIRA MOTA Suplente403    1,10    1,24

45678 - VALMIR THEISS Suplente331    0,91    1,02

45456 - ANA MARIA BARRETO DA SILVA Suplente203    0,56    0,62

45777 - JOSÉ LUIS DA SILVA FERREIRA Suplente135    0,37    0,42

45621 - ADEMIR DA SILVA Suplente112    0,31    0,34

45333 - NUBIA BRAATZ LANG Suplente85    0,23    0,26

10777 - GIOVANA MINATTO DE ABREU Suplente57    0,16    0,18

45222 - ÉDINA DE FREITAS Suplente52    0,14    0,16

45045 - RAUL BORCHARTT Suplente41    0,11    0,13

45798 - MANUELA JANUARIO ANTUNES BECKER Suplente37    0,10    0,11

10318 - IRANI DA SILVA Suplente14    0,04    0,04

10111 - ALLAN REIS E SILVA Suplente14    0,04    0,04

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55456 - JOSE KLOCK Suplente706    1,93    2,17

55777 - PAULO SERGIO METZNER Suplente419    1,15    1,29

55200 - SERGIO LUIZ HECKMANN Suplente345    0,94    1,06

55000 - ELEUTÉRIO AGOSTINI Suplente295    0,81    0,91

55612 - NADIR RAUH Suplente239    0,65    0,74

55190 - MÁRIO SIDNEI ROSSI Suplente172    0,47    0,53

55470 - SANDRA MARLENE SCHMOELER Suplente135    0,37    0,42

55678 - MARCIA ROSANE MACHADO Suplente118    0,32    0,36

55165 - LUCIANO BACK Suplente33    0,09    0,10

55111 - ANDREIA LANG Suplente26    0,07    0,08
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   5,81%)

1.941

32.502

(   5,31%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,31%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,69%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 6.608

Resultado parcial em 27/03/2017 14:14:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

112

2.123

(   0,00%)

36.566

(  88,89%)

( 100,00%)

36.566

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 2108

Votos nominais: 30394
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Município: 81477 - INDAIAL

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ZELIR NEZI

45 - ANDRÉ LUIZ MOSER   38,29Eleito*   42,4014.001

Resultado em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,88%)

(   0,00%)

( 100,00%)

33.023 **

6.608

36.566

112

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,31%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.149Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.394 (   3,81%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

36.566

(  90,31%)

(  84,69%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Município: 81477 - INDAIAL

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55333 - JONAS LUIZ DE LIMA    5,13Eleito por QP*    5,771.876

15625 - ANA PAULA REITER    3,91Eleito por QP*    4,401.429

45123 - FLAVIO AUGUSTO FERRI MOLINARI    3,78Eleito por QP*    4,261.384

15690 - SEDENIR CAETANO    3,55Eleito por QP*    4,001.299

15640 - FÁBIO FRITZ    3,36Eleito por QP*    3,781.229

45612 - ANTONIO CARLOS FINK    2,99Eleito por QP*    3,371.094

15601 - OSVALDO METZNER    2,89Eleito por

média
*    3,251.057

55123 - VALENTIM BLASIUS    2,64Eleito por QP*    2,98967

11789 - CAROLINE LAÍS BERTOLDI    2,38Eleito por QP*    2,68872

45699 - LINDOMAR LINDNER    2,09Eleito por

média
*    2,36766

11330 - DIEGO PANDINI    2,09Eleito por QP*    2,35763

11456 - ALTAIR BRASSIANI    1,93Eleito por

média
*    2,18707

13713 - AURORA ANTUNES COELHO    1,29Eleito por QP*    1,46473

Resultado em 27/03/2017 14:14:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,81%)

(   0,00%)

( 100,00%)

32.502 **

6.608

36.566

112

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,31%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.123Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.941 (   5,31%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

36.566

(  88,89%)

(  84,69%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

30.394

2.108
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 22   0,06    0,07 488   1,42    1,50 510   1,48   1,57

11 - PP 323   0,94    0,99 4.242  12,32   13,05 4.565  13,25  14,05

13 - PT 375   1,09    1,15 3.271   9,50   10,06 3.646  10,59  11,22

15 - PMDB 571   1,66    1,76 8.043  23,35   24,75 8.614  25,01  26,50

20 - PSC 16   0,05    0,05 1.580   4,59    4,86 1.596   4,63   4,91

22 - PR 28   0,08    0,09 276   0,80    0,85 304   0,88   0,94

25 - DEM 19   0,06    0,06 0   0,00    0,00 19   0,06   0,06

40 - PSB 12   0,03    0,04 789   2,29    2,43 801   2,33   2,46

45 - PSDB 653   1,90    2,01 6.150  17,86   18,92 6.803  19,75  20,93

55 - PSD 74   0,21    0,23 5.331  15,48   16,40 5.405  15,69  16,63

65 - PC do B 7   0,02    0,02 57   0,17    0,18 64   0,19   0,20

77 - SD 8   0,02    0,02 167   0,48    0,51 175   0,51   0,54

Resumo 32.50230.3942.108
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

643.174 11211881477 - INDAIAL

Município: 81477 - INDAIAL

0015Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Horacy Benta de Souza Baby

0001


